
Указ Президента РФ от 17 июня 2022 г. N 384 "О Дне народных художественных промыслов"

16.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Указ Президента РФ от 17 июня 2022 г. N 384 "О Дне народных художественных 
промыслов"

ГАРАНТ: См. справку о нерабочих праздничных днях, профессиональных праздниках и памятных 
датах

В целях сохранения, развития и поддержки народных художественных промыслов постановляю:
1. Установить День народных художественных промыслов и отмечать его в предпоследнее 

воскресенье июня.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации В. Путин

Москва, Кремль
17 июня 2022 г.
N 384

https://internet.garant.ru/document/redirect/404847343/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/404847343/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/4029129/0

	Пункт 1
	Пункт 2

